R$            200,00 

23 Lote com sucata de ferro R$            200,00 
24 Uma betoneira (não tem motor elétrico) R$            200,00 
  Valor total inicial 

estimado R$ 569.300,00 

4.1 A estimativa do valor total para a solução pretendida será de R$ 569.300,00 
(quinhentos e sessenta e nove mil e trezentos reais, baseado em laudos de 
avaliação realizados pela Comissão de Avaliação do município PORTARIA Nº 35 
de 07 de julho de 2025, anexos ao processo. 

5 – JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

5.1 não se aplica  

6 - RESULTADOS PRETENDIDOS

[...]

R$            200,00 

23 Lote com sucata de ferro R$            200,00 
24 Uma betoneira (não tem motor elétrico) R$            200,00 
  Valor total inicial 

estimado R$ 569.300,00 

7.1 A estimativa do valor total inicial do leilão público é de de R$ 569.300,00 (quinhentos e 
sessenta e nove mil e trezentos reais, baseado em laudos de avaliação realizados pela 
Comissão de Avaliação do município PORTARIA Nº 35 de 07 de julho de 2025, anexos 
ao processo. 

8 – NECESSIDADE DE SIGILO 

8.1. O processo ora pretendido não exige, conforme art. 10 da IN CGNOR/ME Nº 58/2022,

[...]

normal( x ) substituir ( ) 
*Outros Vidros: traseiro e laterais: normal( x  ) substituir( ) 
Opcionais: 
Vidros elétricos: sim( x ) não ( ) 
Sistema hidráulico: sim( x ) não ( ) 
Ar condicionado: sim( x ) não(  ) 
Outros: veículo sucateado. 
Valor da avaliação: R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) 
Comentários Gerais: Revisar motor, caixa de marcha, sistema elétrico, 
suspensão, freios, direção, não tem bateria, serviço de pintura e lanternagem. 
Veiculo necessita de outros reparos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ/MG 

CNPJ:

[...]

* Condições de uso dos pneus: normal( ) substituir( x ) 
* Para brisa : normal ( x ) substituir ( ) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ/MG 

CNPJ: 22.681.423/0001-57 
Av. Getúlio Vargas, 1014 – Centro, CEP: 39580-000 

Outros: 
Valor da avaliação: R$ 47.000,00 (Quarenta e Sete Mil Reais). 
Comentários Gerais: revisar sistema elétrico, feixe de molas, não tem bateria, 
substituir pneus, revisar freios e vazamentos. Veículo necessita de outros 
reparos. 

Francisco Sá/MG, 11 de novembro de 2.025 

Comissão de Avaliação.

[...]

* Sistema de freios: normal ( ) revisar( x ) 
* Rodas : normal( ) falta( x ) três rodas 
* Pneus: normal( ) falta( x ) três pneus 
* Condições de uso dos pneus: normal( ) substituir( x ) 
* Para brisa : normal ( x ) substituir ( ) 
Outros: 
Valor da avaliação: R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil Reais) 
Comentários Gerais: Revisar freios, direção, embreagem, sistema elétrico, não 
tem bateria, substituir pneus, falta três e três pneus, revisar para-choque 
dianteiro. Veículo necessita de outros reparos. 

Francisco Sá/MG, 11 de novembro de 2.025

[...]

normal ( x ) revisar( ) 
* Sistema de freios: normal ( x ) revisar( ) 
* Rodas : normal( x ) falta( ) 
* Pneus: normal( x ) falta( ) 
* Condições de uso dos pneus: normal( ) substituir( x ) 
* Para brisa : normal ( x ) substituir ( ) 
Outros: 
Valor da avaliação: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). 
Comentários Gerais: Revisar sistema elétrico, freios, direção, vazamentos, 
substituir pneus, não tem bateria. Veículo necessita de outros reparos. 

Francisco Sá/MG, 11 de novembro de 2.025 

Comissão de Avaliação. 

Ligia Mariana Alves Morais